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AJIMUHUCTPALIUA
T'OPOJICKOI'O OKPYT' A 3AKPBITOE AJIMUHUCTPATUBHO-TEPPUTOPUAJIBHOE
OBPA3OBAHUME I'OPOJ OCTPOBHOM MYPMAHCKOM OBJIACTH
(Aamunuctpauus 3ATO r. OcTpoBHOIH)

IHOCTAHOBJIEHHUE
23.01.2026 Ne 12

O BHECEHNHU U3MEHEHHH B MYHULMIIAIBHYIO IIPOTpaMMy
«O0ecneyenue npegocrapieHus ycayr B chepe KyabTtypsl 3ATO r. OcTpoBHOI»,
yTBEpKACHHYI0 TocTaHoBIeHUEM A MuHHCTpanuu 3ATO r. OctpoBHOM
ot 08.11.2024 Ne 228

B cootBercTBum ¢ permennem Coseta nemyraroB 3ATO 1. OctpoBHoii ot 17.12.2024
Ne 08-02 «O oOwmxere 3ATO r. OctpoBHOlt MypmaHnckoir obOmactm Ha 2025 ron
Y Ha m1aHoBbld niepuoa 2026 u 2027 roaoB», noctaHOBICHUSIMH Anmunuctpanuun 3ATO
r. OctpoBHoii oT 16.09.2021 Ne 177 «O06 yrBepxnenun Ilopsnka pa3paboTKH,
YTBEPKICHUS, pealin3alii U OleHKU 3(PPEeKTUBHOCTH MYHHUIIMIAIbHBIX TporpamMm 3ATO
r. OctpoBHOI», oT 20.02.2024 No 48 «OO0 yrBepKaeHUH MOJEIbHONW CXEMBI CHCTEMBI
Henenonaraius MyHuIMnaabHoro odpazoBanHusi 3ATO 1. OcTpoBHOIY», pacnopsKEHUEM
Anmuanctpanun 3ATO 1. OctpoBHoii oT 27.04.2024 Ne 152-p «O06 yrBepxknenuu llepeuns
MYHHIIMITATBHBIX TPOTPaMM, MJIAaHUPYEMBIX K (PHHAHCUPOBAHUIO 34 CUET CPENICTB OrO/KETa
3ATO r. OctpoBHoii Ha 2025 rog u Ha minaHoBbIM nepuon 2026 u 2027 romoB»
Anmunuctpamus 3ATO r. OcTpoBHOM nocman o681 e m:

1. BHectn B MyHHMIIMMANbHYIO TMporpammy «OOecredeHrne NpeaoCTaBICHUs YCIyr
B chepe kyabTypel 3ATO r1. OCTpOBHOI», YTBEPXKICHHYI IOCTaHOBIICHUEM
Anvunnctpanuu 3ATO r. OctpoBroit ot 08.11.2024 Ne 228 (B penakiiyiu OCTAHOBIICHHSI
Anvunnctpanun 3ATO 1. OctpoBHoit oT 29.07.2025 Ne 155) (nmanmee - MyHULIMMAIbHAS
nporpamma, [Iporpamma), cnegyroniyue N3MEHEHU:

1.1. B macnopte IIporpammer nosunuto «dunancoBoe obecreuenue [IporpamMmmbi»
U3JI0KUTH B PEAAKIIUN:

Bcero no IIporpamme: 49 981 855,75 py6., B ToM umce:
2025 rox: 22 327 336,40 py6.;
2026 ron: 14 998 842,50 py6.;
2027 ron: 12 655 676,85 py6.
bromxetr 3ATO r. Octposnoii: 34 949 200,75 py6., U3 HUX:
duHaHCcOBOE 0OCCIIeueHUE 2025 rox: 16 876 135,74 py0.;
IIporpamMmsbl 2026 rox: 10 208 115,33 py6.;
2027 rox: 7 864 949,68 py6.
Ob: 15 032 655,00 py6., u3 HUX:
2025 rox: 5451 200,66 py6.;
2026 rox: 4 790 727,17 py6.;
2027 ron: 4790 727,17 py0.




®b: 0,00 py6., U3 HUX:
2025 rox: 0,00 py6.;
2026 rox: 0,00 py0.;
2027 rox: 0,00 py6.

1.2. lTpunosxxenue Ne 3 k [Iporpamme H3I0KUTH B pEAAKIINH COTJIACHO MPHIIOKEHUIO
K HaCTOSIIIIEMY IIOCTaHOBJICHHUIO.

2. Hacrosiiee MOCTaHOBICHHE MOMJISKUT Pa3MEIIEHUIO HAa OQHUIMAIBHOM CcaiTe
OpraHOB MECTHOI'O CaMOyIpaBieHusi MyHuIunanbHoro oopasosanust 3ATO r. OcTpoBHOM
WWW.zat0-0Strov.ru, BCTyIIaeT B CWJy CO JHS €ro IOANUCAHUA WU PacHpOCTPaHSIETCs
Ha MIPaBOOTHOIIICHHUs, BO3HUKIIHE ¢ 26 nexadps 2025 roxa.

I'maBa 3ATO r. OcTpoBHOI1 O.A. Orunona

».



[Ipunoxenue

K ITIOCTAHOBJIEHUIO
Anmvunuctpanuu 3ATO r. OctpoBHOI
or 23.01.2026 Ne 12

«ITpunoxenue Ne 3
K [Iporpamme

[lepeueHb OCHOBHBIX MEPONPUATUI U CBeJeHUS 00 00beMax (PUHAHCUPOBAHUS MYHHUIIMITAILHON MPOTPaMMBI

CBS3b OCHOBHBIX

IIporpamma, Cpok OO0beMbl ¥ UCTOUHUKH (prHAHCHUpOBaHuUs (PYO.) >
No MEpONpUATUI Coucnonnureny,
/o TOATIPOTpaMMa, 3a1ata, BBITo” Lozer B OB ®B MB C IIOKa3aTeIsIMu YYaCTHUKU
cero
OCHOBHOE MCPOTIPHSATHE | JIHCHUS | oy HOMpOrpaMM
MynununanbHas Bcero 49 981 855,75 | 15032 655,00 | 0,00 | 34949 200,75
mporpamma «Obecnienienne | o405 [ 2025 | 22 327 336,40 | 5451 200,66 | 0,00 | 16 876 135,74 N !
HPCAOCTABICHIL YSIVE | 2027 2026 | 14998842,50 | 4790727,17 | 0,00 | 10208 115,33 ) . y
B ctepe kynbTypbl 3ATO r. OcTpoBHOI1
r. OCTPOBHOI» 2027 12 655 676,85 | 4790 727,17 0,00 | 7864 949,68
ey MII: Obecneyenne Beero | 49981 855,75 | 15032 655,00 | 0,00 | 34949 200,75
TBOPYECKOTO MBYK «[K/]
1 KyJTbTYPHOTO Pa3BHTHS 2025- 2025 22 327 336,40 | 5451 200,66 0,00 | 16876 135,74 ] B0 3ATO
JIMYHOCTH, Y4acTHst 2027 2026 14998 842,50 | 4790727,17 | 0,00 | 10208 115,33 r. OcTpoBHOil
HAaceJICHUs B KyJIbTYPHOU )
JKU3HH TOPOJIa 2027 12 655 676,85 | 4790 727,17 0,00 | 7864 949,68
3anaua 1 MIT: Bcero 20054 399,46 | 4953 950,37 0,00 | 15100 449,09 MBEYK (LKL
OGecrieueHne ycuyr 2025- 2025 7012 345,18 | 1771 100,79 0,00 | 524124439 i 1 EO 3ATO
1o GubIMOTEeIHOMY 2027 2026 6580 919,14 | 1651 316,79 0,00 | 4929 602,35 r. OCTpOBHOI
OCITyKHUBaHUIO ’
° 2027 6580919,14 | 1651 316,79 0,00 | 4929602,35
OcHoBHOE MeponpusTue 1: 2025- 1. YposeHb MBVYK «1K]I
1.1. CoBepIlIeHCTBOBaHUE 2027 Bcero 20 054 399,46 | 4 953 950,37 0,00 | 15100 449,09 | ynoBueTBOPEHHOCTH u 5O 3ATO
OUOINOTEIHOTO nacenenns 3ATO r. OcTpoBHO#




CB3b OCHOBHBIX

No IIporpamma, Cpok OO6beMbl M UCTOYHUKHK (puHAaHCHUpOBaHus (pyo.) N e
n/;[ TOANpOrpaMMa, 3aata, BITIO- Lomer 0 C HOIiCaSETeHHMI/I YYaCTHUKHU ’
Bcero b db Mb
OCHOBHOE MEPOIPHUITUE JHEHUS | bea nysarun HOATPOrpaMM
00CITyKHUBaHHS KUTEITEH r. OcTpoBHOI
MyHHIIUNATEHOTO Mypmanckoi
00pa3oBaHus 0071aCTH KauecTBOM
Hpe,HOCTaBJIeHI/IH
MyHI/IHI/IHaHBHLIX
ycryTr B cdepe
KYJNbTYpBHI.
2. KonnuectBo
2025 7 012 345,18 1771100,79 0,00 5241 244,39 TOCEICHHH.
3. KoanuectBo
JIOKYMEHTOB
(xonmmuecTBO
2026 6 580 919,14 1651 316,79 0,00 4 929 602,35 BHECECHHBIX
B AJIEKTPOHHBIN
KaraJjior
2027 6580919,14 | 165131679 | 000 | 492960235 | Oromorpadmicckux
3aIIMCE€U B OTYCTHBIN
TIEPHOT).
Pacxoiu1 na obecriesenue Beero | 1998249566 | 4953950,37 | 0,00 | 15028 545,29
JIEATEIIbHOCTH (OKa3aHHe
YCIYT) TIOJIBEIOMCTBEHHBIX
YUPEXKICHHH, B TOM IHCIIE 2025 2025 6 820 657,38 | 1651 316,79 0,00 5169 340,59 MBYK «LIK]]
1.1.1. Ha IIPEIOCTaBICHUE 2027_ u bO 3ATO
MyHHUIHUNAIbHBIM 2026 6 580 919,14 1651 316,79 0,00 4 929 602,35 r. OcTpoBHOI
OO IKETHBIM
1 ABTOHOMIBIM 2027 6580919,14 | 165131679 | 0,00 | 4929602,35
YUPEKACHUSIM CyOCHInit
KommnieHcarmst pacxonos Bcero 71 903,80 0,00 0,00 71 903,80
Ha OIUIATy CTOMMOCTH
npoesza u mpoBo3a Oaraxka | 2025- MBYK KA
1.1.2. 2025 71 903,80 0,00 0,00 71 903,80 u 5O 3ATO
K MECTY UCIOJIb30BaHUS 2027 . OCTDOBHOI
OTIyCKa B 00paTHO JIUTIAM, - VCTPOBHO
paGoTaIoIIM 2026 0,00 0,00 0,00 0,00




CB3b OCHOBHBIX

IIporpamma, Cpok OO6beMbl M UCTOYHUKHK (puHAaHCHUpOBaHus (pyo.) >
Ne MEpPONPHUATUI Coucnonnureny,
/o TTOATIPOTpanMa, 3ajtata, BBITo” Lozer B OB OB MB C IIOKa3aTeIsiMU YYaCTHUKHU
OCHOBHOE MEPOIIPUATHE JTHCHHU peannzaLun cero ————
B OpTaHU3aLHusIX,
(UHAHCHPYEMBIX 2027 0,00 0,00 0,00 0,00
13 MECTHOTO OI0JKeTa
Hotauus Ha obecrieucHHe Beero 0,00 0,00 0,00 0,00
pacxoJIoB 10 OIuIaTe TpyAa
pabOTHHKOB
MYHHHHHEUTBHHX 2025 119 784,00 119 784,00 0,00 0,00 MBVYK LK/
113 yUpexIeHUi (3a cyer 2025- w BO 3ATO
JOTAIUU HA TIOICPIKKY 2027 o N
Mep 110 06ECTICUCHHUIO 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 I. UCTpOBHON
cOaTaHCUPOBAHHOCTH
Oro/KCTOB CY6HEKTOB 2027 0,00 0,00 0,00 0,00
Poccuiickoii denepanun) ’ ’ ’ ’
3agaua 2 MIIL: Bcero 29682 614,99 | 9958 920,63 0,00 | 19723 694,36 MBYK (K]
ObecneueHne pa3BUTHS 2025- 2025 15314 991,22 | 3680 099,87 0,00 | 11634 891,35 1 BO 3ATO
TBOPYECKOr0 MOTEHIIHANA 2027 2026 8417923,36 | 3139410,38 0,00 5278 512,98 . OCTPOBHOI
Y OpTraHu3anus J0Cyra 2027 6 074 757,71 3139 410,38 0,00 2 935 347,33 - YeTP
1.KonmugectBo
KITyOHBIX
(dbopmupoBaHuit
HapOJHOTrO.
2. Hons
MMPOBCACHHBIX
OcHoBHOE MeponpHaTHe 2: 2025- KyIbTYpHO- MBVYK «LIK/]
1.2. Opranu3aius KyJbTypHO- 2027 Bcero 29682 614,99 | 9958 920,63 0,00 | 19723694,36 MacCCOBBIX u 5O 3ATO
JIOCYTOBOM JI€ATENBHOCTH MCPOHgJHHTHﬁ, r. OcTpoBHOI
B O0IIIEM
KOJIMYCCTBC
MEPOIIPUATHH,
MPEIyCMOTPEHHBIX
IUTAHOM KYJIbTYPHO-
MAaCCOBBIX




n/m

IIporpamma,
oJIporpamMma, 3a1a4a,
OCHOBHOE MEPONPHUATHE

Cpox
BBIIO-
JTHEHUS

O0BeMbI U UCTOYHUKH (prHAHCUPOBaHUS (PyO.)

TI'ogwr
peanuzauuu

Bcero

Ob

ob

Mb

2025

15 314 991,22

3680 099,87

0,00

11 634 891,35

2026

8355 394,71

3139 410,38

0,00

5215 984,33

2027

6 012 229,06

3139 410,38

0,00

2 872 818,68

CBsI3b OCHOBHBIX
MEpOIPUATUN
C MOKa3aTesMu
MOAIPOrpaMm
Meponpustaii 3ATO
. OCTpOBHOIA.
3. O6ecnieueHne
COXpaHEHHs
cpenHel 3apaboTHOMH
IUTaTHl PaOOTHUKOB
MYHHUIUTAIbHBIX
YyUpexAeHUuI
KYJIBTYpBI
" neaarorut4ycCKux
paboTHUKOB
MYHUIHIAJIbHBIX
yupexAeHUuN
JIOTIOTHUTEIBHOTO
o0Opa3oBaHUs
B OTYETHOM
(bMHAHCOBOM romy
Ha ypOBHeE,
YCTaHOBJICHHOM
VYkazamu
IIpe3unenra
Poccuiickoii
®denepanuu: -
paboOTHUKH
MYHHUIUTAIbHBIX
yUpexIeHUuN
KYJIBTYPBI.

4. IIpocpoueHHas
KpEIUTOpCKast
3aJJ0JDKEHHOCTh
MYHUIHUIIAJIBHOTO
obOpazoBaHwsI.

CoOuCIIOJHUTENN,
YYaCTHUKHU

1.2.1.

Pacxonnl Ha oOecrieueHue
JIesITeIbHOCTH (OKa3aHue
YCITyT) TOABETOMCTBEHHBIX
YUPEKICHHIA, B TOM YHCIIE

2025-
2027

Bcero

27 760 383,17

9567 127,14

0,00

18 193 256,03

2025

13 392 759,40

3 288 306,38

0,00

10 104 453,02




n/m

IIporpamma,
oJIporpamMma, 3a1a4a,
OCHOBHOE MEPONPHUATHE

Ha IPEeI0CTaBIICHUE
MYHHIUITATEHBIM
OIOIKETHBIM
Y aBTOHOMHBIM
YUpEeXKIEHUSIM cyOcu it

Cpox
BBIIO-
JTHEHUS

O0BeMbI U UCTOYHUKH (prHAHCUPOBaHUS (PyO.)

TI'ogwr
peanuzauuu

Bcero

Ob

ob

Mb

2026

8355 394,71

3139 410,38

0,00

5215 984,33

2027

6 012 229,06

3139 410,38

0,00

2872 818,68

CBsI3b OCHOBHBIX
MEpOIPUATUN
C ITOKa3aTeIsIMU
MIOATIPOTpaMM

CoOuCIIOJHUTENN,
YYaCTHUKHU

1.2.2.

Kommniencarus pacxoioB Ha

OIJIaTy CTOMMOCTH Mpoe3/1a

W TpoB03a 0araxka K MecTy

UCTIOJIb30BaHHUS OTITYCKa
1 00paTHO JIUIIAM,
paboTaroIumM
B OpTraHH3aIUAX,
(hMHAHCHPYEMBIX
13 MECTHOT'0 OI0JKeTa

2025-
2027

Bcero

227 763,34

0,00

0,00

227 763,34

2025

299 550,00

0,00

0,00

227 763,34

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2.3.

[IpuobpereHne u ycTaHOBKa
AIEKTPHYECKUX KOTIIOB,
npuobpeTeHne
BOJIOHArpeBaTess
HAKOIHTEILHOTO,
MPOMBIBKA
Y THIPABIINYECKUE
UCIIBITAHUS] CUCTEMBI
OTOIUICHHS

2025-
2027

Bcero

1302 674,99

0,00

0,00

1302 674,99

2025

1302 674,99

0,00

0,00

1302 674,99

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2.4.

Jloranus Ha obecrieyeHne
pacxoJIoB 10 OIuIaTe Tpyaa
paboOTHHUKOB
MYHHIUITATBHBIX
YUIpeKICHUH (3a cueT
JOTAIMY Ha TIOJJIEPIKKY
Mep 10 00ecIIeYeHUI0
cOaTaHCUPOBAaHHOCTH
0101KeTOB CYyOBEKTOB
Poccuiickoii ®enepannn)

2025-
2027

Bcero

391 793,49

391 793,49

0,00

0,00

2025

0,00

391 793,49

0,00

0,00

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

2027

0,00

0,00

0,00

0,00




CB3b OCHOBHBIX

IIporpamma, Cpok OO6beMbl M UCTOYHUKHK (puHAaHCHUpOBaHus (pyo.) >
Ne MEPOIPHUITHI COHCIIOTHUTEIH,
n/m TOANpOrpaMMa, 3aata, BITIO- Lomer B OB OB MB C II0Ka3aTeasIMu YYaCTHUKHU
cero
OCHOBHOE MEPOIPHUITUE JHEHUS | bea nysarun HOATPOrpaMM
OCHOBHO€E MEPOIIPUSATHE 3: Bcero 125 057,30 0,00 0,00 125 057,30 1.KonuuectBo
Ob6ecrieueHne yCcIoBHA NPOBEIEHHBIX PaboT OOKCMII
13 M0 COXpaHEeHUIo 00bekToB, | 2025- o y6opke AMUHHUCTpAIIH
e MPEICTABJISIFOIINUX COO0H 2027 U PACUYUCTKE CHera 3ATO
0 .
LeHHOCTh 2026 62 528,65 0,00 000 | 6252865 FIIDHIHE
2027 62 528,65 0,00 0,00 62 528,65
Bcero 125 057,30 0,00 0,00 125 057,30
[IpoBenenue padbot OOKCMII
10 yOOpKe U pacuucTKe 2025- 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 AIMUHACTDALHY
1.3.1. CHETa Ha BOUHCKOM 2027 2026 62 528,65 0,00 0,00 62 528,65 3AT(§
kimanoumie 3ATO N
r. OCTpoBHO 2027 62 528,65 0,00 0,00 62 528,65 r. OcTpoBHO#H

».



