



АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2026

№ 12

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной»,
утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной
от 08.11.2024 № 228

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2024 № 08-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021 № 177 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», от 20.02.2024 № 48 «Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.04.2024 № 152-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация ЗАТО г. Островной **п о с т а н о в л я е:**

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.11.2024 № 228 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 29.07.2025 № 155) (далее - муниципальная программа, Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции:

«	Всего по Программе: 49 981 855,75 руб., в том числе: 2025 год: 22 327 336,40 руб.; 2026 год: 14 998 842,50 руб.; 2027 год: 12 655 676,85 руб. Бюджет ЗАТО г. Островной: 34 949 200,75 руб., из них: 2025 год: 16 876 135,74 руб.; 2026 год: 10 208 115,33 руб.; 2027 год: 7 864 949,68 руб. ОБ: 15 032 655,00 руб., из них: 2025 год: 5 451 200,66 руб.; 2026 год: 4 790 727,17 руб.; 2027 год: 4 790 727,17 руб.
Финансовое обеспечение Программы	

	ФБ: 0,00 руб., из них: 2025 год: 0,00 руб.; 2026 год: 0,00 руб.; 2027 год: 0,00 руб.	».
--	---	----

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 декабря 2025 года.

Глава ЗАТО г. Островной

О.А. Огинова

Приложение
к постановлению
Администрации ЗАТО г. Островной
от 23.01.2026 № 12

«Приложение № 3
к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№ п/п	Программа, подпрограмма, задача, основное мероприятие	Срок выпо- лнения	Объемы и источники финансирования (руб.)					Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм	Соисполнители, участники
			Годы реализации	Всего	ОБ	ФБ	МБ		
	Муниципальная программа «Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной»	2025-2027	Всего	49 981 855,75	15 032 655,00	0,00	34 949 200,75	-	МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной
			2025	22 327 336,40	5 451 200,66	0,00	16 876 135,74		
			2026	14 998 842,50	4 790 727,17	0,00	10 208 115,33		
			2027	12 655 676,85	4 790 727,17	0,00	7 864 949,68		
	Цель МП: Обеспечение творческого и культурного развития личности, участия населения в культурной жизни города	2025-2027	Всего	49 981 855,75	15 032 655,00	0,00	34 949 200,75	-	МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной
			2025	22 327 336,40	5 451 200,66	0,00	16 876 135,74		
			2026	14 998 842,50	4 790 727,17	0,00	10 208 115,33		
			2027	12 655 676,85	4 790 727,17	0,00	7 864 949,68		
	Задача 1 МП: Обеспечение услуг по библиотечному обслуживанию	2025-2027	Всего	20 054 399,46	4 953 950,37	0,00	15 100 449,09	-	МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной
			2025	7 012 345,18	1 771 100,79	0,00	5 241 244,39		
			2026	6 580 919,14	1 651 316,79	0,00	4 929 602,35		
			2027	6 580 919,14	1 651 316,79	0,00	4 929 602,35		
1.1.	Основное мероприятие 1: Совершенствование библиотечного	2025-2027	Всего	20 054 399,46	4 953 950,37	0,00	15 100 449,09	1. Уровень удовлетворенности населения ЗАТО	МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной

№ п/п	Программа, подпрограмма, задача, основное мероприятие обслуживания жителей муниципального образования	Срок выпол- нения	Объемы и источники финансирования (руб.)					Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм г. Островной Мурманской области качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры. 2. Количество посещений. 3. Количество документов (количество внесенных в электронный каталог библиографических записей в отчетный период).	Соисполнители, участники
			Годы реализации	Всего	ОБ	ФБ	МБ		
1.1.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий	2025- 2027							МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной
			Всего	19 982 495,66	4 953 950,37	0,00	15 028 545,29		
			2025	6 820 657,38	1 651 316,79	0,00	5 169 340,59		
			2026	6 580 919,14	1 651 316,79	0,00	4 929 602,35		
1.1.2.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим	2025- 2027	Всего	71 903,80	0,00	0,00	71 903,80		МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной
			2025	71 903,80	0,00	0,00	71 903,80		
			2026	0,00	0,00	0,00	0,00		

№ п/п	Программа, подпрограмма, задача, основное мероприятие в организациях, финансируемых из местного бюджета	Срок выпол- нения	Объемы и источники финансирования (руб.)					Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм	Соисполнители, участники
			Годы реализации	Всего	ОБ	ФБ	МБ		
			2027	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.1.3.	Дотация на обеспечение расходов по оплате труда работников Муниципальных учреждений (за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации)	2025- 2027	Всего	0,00	0,00	0,00	0,00		МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной
			2025	119 784,00	119 784,00	0,00	0,00		
			2026	0,00	0,00	0,00	0,00		
			2027	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Задача 2 МП: Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга	2025- 2027	Всего	29 682 614,99	9 958 920,63	0,00	19 723 694,36		МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной
			2025	15 314 991,22	3 680 099,87	0,00	11 634 891,35		
			2026	8 417 923,36	3 139 410,38	0,00	5 278 512,98		
			2027	6 074 757,71	3 139 410,38	0,00	2 935 347,33		
1.2.	Основное мероприятие 2: Организация культурно-досуговой деятельности	2025- 2027	Всего	29 682 614,99	9 958 920,63	0,00	19 723 694,36	1. Количество клубных формирований народного. 2. Доля проведенных культурно-массовых мероприятий, в общем количестве мероприятий, предусмотренных планом культурно-массовых	МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной

№ п/п	Программа, подпрограмма, задача, основное мероприятие	Срок выпол- нения	Объемы и источники финансирования (руб.)					Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм мероприятий ЗАТО г. Островной. 3. Обеспечение сохранения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования в отчетном финансовом году на уровне, установленном Указами Президента Российской Федерации: - работники муниципальных учреждений культуры. 4. Просроченная кредиторская задолженность муниципального образования.	Соисполнители, участники
			Годы реализации	Всего	ОБ	ФБ	МБ		
			2025	15 314 991,22	3 680 099,87	0,00	11 634 891,35		
			2026	8 355 394,71	3 139 410,38	0,00	5 215 984,33		
			2027	6 012 229,06	3 139 410,38	0,00	2 872 818,68		
1.2.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе	2025- 2027	Всего	27 760 383,17	9 567 127,14	0,00	18 193 256,03		
			2025	13 392 759,40	3 288 306,38	0,00	10 104 453,02		

№ п/п	Программа, подпрограмма, задача, основное мероприятие на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий	Срок выпол- нения	Объемы и источники финансирования (руб.)					Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм	Соисполнители, участники
			Годы реализации	Всего	ОБ	ФБ	МБ		
			2026	8 355 394,71	3 139 410,38	0,00	5 215 984,33		
2027	6 012 229,06	3 139 410,38	0,00	2 872 818,68					
1.2.2.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета	2025- 2027	Всего	227 763,34	0,00	0,00	227 763,34		
			2025	299 550,00	0,00	0,00	227 763,34		
			2026	0,00	0,00	0,00	0,00		
			2027	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.2.3.	Приобретение и установка электрических котлов, приобретение водонагревателя накопительного, промывка и гидравлические испытания системы отопления	2025- 2027	Всего	1 302 674,99	0,00	0,00	1 302 674,99		
			2025	1 302 674,99	0,00	0,00	1 302 674,99		
			2026	0,00	0,00	0,00	0,00		
			2027	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.2.4.	Дотация на обеспечение расходов по оплате труда работников муниципальных учреждений (за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации)	2025- 2027	Всего	391 793,49	391 793,49	0,00	0,00		
			2025	0,00	391 793,49	0,00	0,00		
			2026	0,00	0,00	0,00	0,00		
			2027	0,00	0,00	0,00	0,00		

№ п/п	Программа, подпрограмма, задача, основное мероприятие	Срок выпо- лнения	Объемы и источники финансирования (руб.)					Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм	Соисполнители, участники
			Годы реализации	Всего	ОБ	ФБ	МБ		
1.3.	Основное мероприятие 3: Обеспечение условий по сохранению объектов, представляющих собой историко-культурную ценность	2025- 2027	Всего	125 057,30	0,00	0,00	125 057,30	1.Количество проведенных работ по уборке и расчистке снега на воинском кладбище.	ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной
			2025	0,00	0,00	0,00	0,00		
			2026	62 528,65	0,00	0,00	62 528,65		
			2027	62 528,65	0,00	0,00	62 528,65		
1.3.1.	Проведение работ по уборке и расчистке снега на воинском кладбище ЗАТО г. Островной	2025- 2027	Всего	125 057,30	0,00	0,00	125 057,30	».	ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной
			2025	0,00	0,00	0,00	0,00		
			2026	62 528,65	0,00	0,00	62 528,65		
			2027	62 528,65	0,00	0,00	62 528,65		

».